c. C Adde an. q. possidet. d. cōfissio. vt. ff. d. rei v. q. ff. de nego. gest.
dolo desist. p. possidere. t. t. si dolo desist possidere. Cy. in. l. i. in. i. q.
dis cōvenientur. nō fit cōfissio. vt. ff. e. t. l. si s. q. dolo. t. ibi. bal. col. iii.
v. t. vel. directa. t. l. neq. quasi. sed. dicēdām. est q. v. t. m. o. g. o. v.
Bar. t. flo. in. l. p. possesso habet quantu. ad d. n. o. C. de actio. t.

oblige, et Barto. num suum non quatum ad cōmō dicta vide Ang.
in. l. i. ff. de acti. dum. Itē eūz semper presumatur aet. in. S. p̄teras
et obli. col. iii. abesse dolus si adesse nō probetur inst. de acti. et se
a Cadde Joh. vt. ff. de probatio. l. quoties. S. qui l. y. in. c. penit. co
sa. et Iaso. in. S. dolo. et de legatis q. i. l. c. ita legat q. i. y. d. cum. con
omniū autē col. vni. S. species. Dubitari possit ra cludit. et ibi bal.
xvij. n. veniam. tionaliblitas si dolus potest proba. t. Abb. de excep.
in. de acti. qui ri. Et dicendū est y. olos. pbatur quando allegās
idētēnt. et bar. ex. cōiecturis. c. i. de renunciā. possit fore in dolo
in. l. qui petito. in. vi. n. si iam eram līte cōtē. desilis possidere
rio in principio. staturus vel dederā libellū teneatur proba.
ff. de rei ven. et vel denunciaueram sibi qd̄ eram re dolum et quō.
in. l. nō solum. S. datur libellū. et ipse definat post. et tex. in. l. dolum.
morte. col. xiii. et possidere presumitur dolo de. et ibi docto. C. de
ff. de no. oper. et sinere. et ideo cōuenit ac si possi. dolo.
Bal. in. phe. de
der. argumētū. ff. de rei vēdi
cione. col. l. y. et 2. ff. de edēd. l. b. Cadde glo. et
no. in. c. in bone. quedā. S. nihil. et ex qd̄ causis in Bar. in. d. l. ex di
el. q. de posu. p. possessionē eatur. l. scds. et not. eo. S. petitor.
la. et Jo. and. hic titulo. l. fulcim. S. qd̄ si latitare. ff. de rei vendi. et
in mercu. et Bar. Querī autē pōt circa materiam glo. et Bart. in. l.
in. l. finautē. S. hiuus capitulū. de pluribus quōd litiis in tertia qd̄
is qd̄. ff. de rei vē. quedā mūc̄ reperitur sufficiēt stione. ff. pro. em
Bal. in. c. f. ad. f. determinata. Primum est an ei qui pro. et in. l. depo
de iud. Spe. tit. dolo desit possidere conueniat sit. et ibi vide mo
de emp. et vend. estimationem soluere debeat de der. ff. de re iud.
S. nunc dicendū. euictio. cōaueri. et dicendū est qd̄ glo. et Bar. in. S.
S. sed nūquid. aut habuit causam ab acto aut propter res. ff. re
Bar. in. l. fulci. nō si habuit caueri tib. vt. ff. de rum amotarum.
nus. S. quid sit la natio. inter virū et virō. l. si dona
titare. ff. quibus uerit. in principi. al. si nō habuit c. Cadde glo.
et cau. in posse. cam. nō debet de euictio. cōaueri. in dicto. S. peti
tionē eatur. quid. vt. ff. de rei vindicatiō. Ex diuer. rō. que tenet et
veco qui nō per. S. petitor. et de adūtio. furtiu. sic. fed tu habes
dolum; sed lata l. si seruus. S. canere. C. Secundū qd̄ glo. in. l. fin. ff. ex
culpa desit pos. ritur an ex eo cau. quo non caue. quib⁹ cau. in pos
sidere an dicas. possit nihilominus de euictio. cōfessione. eadē
tur pro possiden. agi de euictio. cōtra actorē cui est. vbi contra tenet
te. vide Ios. fab. matio soluta est. Et pōt dici qd̄ sic et Iaco. but. ibi et
et Iaso. vbi. S. et qd̄ qui estimationem soluit emere Bartoli. in dicta
Bar. in. l. qui rez. videtur. ff. rerum amotarum. l. si l. litus. ff. de emp
situere. ff. de rei proprie. res. ergo licet non fuerit pto. in. q. qd̄. et in
Vendi. et Bal. in. dictu de euictio. agatur nihil. dicit. depositi.
l. vna. C. de aliis. minus poterit agi. C. de euictio. et ibi moderi. ff.
iudi. mutā. c. et l. nō dubitatur. Tertio queratur ff. de re iud.
ad omnia supia an. per actorem. debeat actioē

tedi ei qui dolo desit possidere. Et videtur qd̄ cedi a Cadde glo.
non debeat. vt. ff. de rei vindicatiō. l. is qui dolo. et but. in. repeti. ff.
l. nec quasi. C. Contra qd̄ cedi debeat. vt. ff. de re culpa. ff. de rei
iudicata. l. in depositi. mthi videtur esse differentiam. ven. et bar. in. d.
inter eum qui possidit et eum qui dolo desit possit. l. depositi. tenet
dere quia qui desit possidere aut culpa iterueniēt. contra Dyn. sed
re aut dolo. Si culpa debent actiones cedi. ff. de re Alex. ibi in pun.
indicata. l. in depositi. sed si nō habeat causam ab cōcordat eos dis
acrose no debent cedi. vt. dicta. l. is qui dolo. et ibi cens qd̄ rei vēdā
notatur. Si vero possidebar licet per cōtumaciam qd̄ non d. cedi
non restitut. et propterea iuramentum in liti delata reo possidēti qui
tum fuerit actor estimationē soluit. actiones de soluit liti esti
bent cedi. vt. ff. de rei vindicatiō. l. si res. Et tra. matione. sed bā
tio est quis actor. sibi imputari debet tamen pos. actiones psona
set petere p̄cētē cōpelli possidere. restituere. vt. l. doc. et cōtumaciam
ff. de rei vindicatiō. l. qui restituere nō petit. l. cū ligi. Dy. et in. cē
dolo possidere desierat hoc sibi imputare non pōt. terishō sequunt
et ideo faciliō est causa erandū eum. a necessita. Dy. qd̄ dolo des
te cendendi. Nam cū possidēbat et actor petere p̄s. sit possidere re
terat p̄cētē cōpelli. nō petit. sed magis estimātū nō sunt sibi cedē
tione voluit sua sponte alienata vide. et ideo cede de actiones. et p̄pū
re p̄pellit. vt. ff. de rei vē. l. eius rei. et l. hec si res. chre per Bar. et
sed cū dolo desierat possidere nō spōt. l. ex quadā Alex. in. d. l. in.
necessitate. et ideo cedere nō tenetur. vt. d. l. is qui depositi. Bar. et
dolo. C. Quarto queritur an is qui dolo desit pos. doc. moder. in. d.
sidere et estimationē soluit habeat actionem in rez si fullo. ff. de con
sime aliquis cōfessio. tex. em. dicit. ff. rerū amo. l. si p̄s. fine cau. et bar
p̄ter res. qd̄ in rem actio ei danda est. l. nō appetat to. pos. glo. in. l. si
vt̄ ipso iure am. per cōfessionem. et ideo videtur dī. pp̄ter res. ff. res.
cēdū sires erat presens. id est si possidēt exist. amota. Sed an
mationem soluens habeat possessionem tpe esti. cedēs vel ven
mationem soluite qd̄ statim queritur sibi dñm. et ideo dens teneat in
statim haberet rei vindicatiō in habitu. vt. d. l. et frumentū sus
rei. et l. cērū pertinet. L. certi cōdīto. S. rit. licet in ostēdere qd̄ cos
actu non habeat nisi desin. a possidere. vt. notaſ de gnōsc de effi
bere. ven. l. si. Et hoc appetat. qd̄ sua estimatiō ſe. catia mūri ſuoz
lūro pro empore habetur. vt. ff. rerū amo. l. iij. 2. l. vide tex. et Bar.
iij. Sed si vendo tibi re ream penes te constitutaz in. l. tūtū herce.
statim transfertur in dñm quāsi videatur tradit. ff. de acti. emp.
dīſe. vt. institut. de rerū diui. S. nihil. l. ff. de acqui. et ven. et ibi Bal.
renum. do. l. qua rōne. S. interd. ergo si estimatiō. in cōsī. cl. lib. i. et
nē recipio a re possidere statim tibi possidou domi. Ludo. de ro. in
num acquiritur. fed si possidēt nō erat penes eūz cōfisio. cūjū.
qd̄ estimationem soluit. qd̄ forte dole desierat possit b. Cadde qd̄ idē
dere sicut caue in tex. regule. tunc remanet domi. t. Bar. in. l. si p̄
num penes me dominum. qui estimationem rece. p̄ter res. ff. rerū

Regula.

hi. et cōsequēter in rem actio: quā cedere teneor: si culpa desist possidere. secus si dolo. vt dictum est supra in. prima qōne. et hoc in reiē ditione directa. Quid aut inutili. in qōne. vi. dicetur. ¶ Quinto q̄t pōt quid si res reddit in actionem: qui estimationem recipit. tis qui estimationem soluit velit rem reuocare. et actor paratus sit restituere estimationem. an excludat eum qui estimationem soluit a petitio ne rei: et videtur q̄ s̄ argumentum. s̄. commoda. l. in commodato. s̄. f. l. rem mibi in princip. et de condit. sine cā. l. si fullo. Et cōtra videatur. vi. ff. de rei vendica. l. si culpa. et ideo glosatores iuris curiosaviant: q̄ dicunt in. l. in commodato. s̄. f. q̄ in electioe illius qui estimatio ne recipit vtrū restitut rem vel estimationē: et ppter hoc est quia cū alternatione teneatur ad alterū: vt ibi pater in textu. ergo secūdū regulam debet esse electio debitoris conuenti: vt. si de ure do. l. ple rūq. et. i.eo. in alternatiuū aliū distinguat: q̄ si estimationē soluit ille qui habet cām a dho: vt cōmodatarī et depositariī fullo et sum les tuc est in electione his: petere re vel estimationē: at si electio domini ad quē reddit possidet: q̄ alī si dolo cōmodatarī vel depositariū res habet: t̄ mibi co noie condēnetur: teneor: sibi cedere actiones mibi cōpetentes: vt. ff. de rei vēdi. l. si depositi. secus si non habet cām a me: vt. ff. de rei vēdi. l. si qui dolo. et ita gl. in. l. ff. de cōdī. sine cau de rei vēdi. l. culpa. et ita distinctio videt satis rā amot. in. i. oppo. tionalibus: mibi in vider alter distinguendū quia hic p̄ dy. alleg. aut tpe estimationē solute possidet rei erat penes in. vii. q̄. i. et vi eū q̄ estimationē soluit. aut si non erat penes eum de Barto. in. l. si dīm debet prīnere ad eū. vt. ff. de rei vēdi. l. ei⁹ rei culpa. et. i. si vēi et cōsequēter definit pertinere ad dīm q̄ possidet. dī. et in. l. j. col. iii. nem recipit: q̄ nō potest esse apud plures in foliū ver. videndum. vt. ff. comoda. l. si ut certo. s̄. si duobus. de castre in vlti. membri. pecu. in. l. hereditate. s̄. patr. Si ergo is qui cepit ff. de actio. et obl. esse dīs petat ab eo q̄ defit in totū dīs esse et posse. ¶ Cet in lece. siderere: necesse habeat restituere rētū nec auditur cōtō sua. Additē si velit restituere estimationē. ar. ff. de rei vēl. qui istū et q̄ ibi nota restituere: q̄ cū spōne semel estimationē recipit cā in in apō. in reg. possit p̄cile consequebit rei cōsequēter videt renunciū in alternatiuū i. ciasferi. arg. ff. de lege. cōmīto. l. fund⁹. et de pac. ver. et iō lat⁹ in inter empto. et vēl. amissione. et ideo frustra postea reg. in obscuris conatur renunciare rētū cui semel renuncianda putata in ver. legataris. uit. arg. ff. de statu ho. l. liber hō. t. C. de reb⁹ credil. b. ¶ Additē q̄ bar. si q̄ insurādā. Sz si nō erat possidet penes solue to. i. circa. l. si ful tem tpe estimationē solutū dicō aut apprehēsio. lo. que est. iij. ff. de possidētē inūrile. s̄. q̄ rediret possidētē ad dīm. cōdī. sine cau. in aut nō. Si apprehēdit: statī ei queſitū dīm. et de iij. oppositi. dicit s̄t pertinere ad eū q̄ estimationē recipit q̄ re has dy. hic diuinare bēre nō poterat. pbabilitē: et poterat habere locū p̄fūz ad. d. l. i. et distinctio posita in p̄allegata. l. i. de. l. d. sine cau. vide ibi bal. ma. vt. disiliq̄at. Aut ille q̄ estimationē soluit: q̄ habebat

Pro possessore.

¶.lxvij

causam a dīo: aut nō: vt dictū est. sed si non appre p̄ime fulgo. et mo hēdit ante: rediret ad dīm subdistingue. aut dīs der. et Bar. et do cessit actionē soluenti: aut nō. i. cesserat: b̄z necesse cor. in. l. in cōmo restituere re: vt. ff. de rei vend. l. si culpa. circa fine. da. s̄. f. cōmo si non cesserat: est in electione sua restituere rez vel da. vt. ff. dic̄t tres estimationē quā percepit: vt. l. in modato. s̄. si. esse actiones que et hoc casu potest. p̄tē locū habere sl. ibide pos̄. cōpetū huic qui ta. q̄ concedit electionē cōuento. Sēx. queri po. soluit estimationē test in ille qui soluit estimationē cu nō possidet: nē: videt̄ actionē q̄ culpa forte ex dolo possidere deserat: habeat ex eo cōtractū cō vtilē in rē sine aliqua cessione: q̄ nō vide: quis ditio fine causar lex dicit actionē cedendā: vt. d. l. hec si res. t. l. si. et rei vēdicatio. et culpa. t. ff. de re iudicata. l. in depositi. ergo sine cōdī ad be. et. b. al. stione non datur: q̄ si p̄fō. sine cessione daretur: post Jaco. but. in supernacua fo. cessione. t. p̄p̄tes. nō facienda: vt. d. l. si culpa. t. q̄ ff. vt. legati noī. causef. l. hec stipulatio. s̄. dīm. no. Bal. in. cōfī. Azo. autē dicit in glossa que est in eodem titu. le⁹. ccxviij. l. iij. et de rei. et predicta. l. si culpa. q̄ vtilē in rē habet: q̄ ci. capelle tholo. ius actionis emisse videut dīdo litus estimationē. norabiliter. ccvij. vñ. tāq̄ actione: b̄z vtilē. vt. C. de heredita. vēdī. fin. a. ¶ Additē Cyn. empōtē autē constat habere vtilē sine aliqua cessione in. l. vna. in. vlti. ne. vt. eo. titu. l. emp̄t. t. l. post. p. et. l. o. et. l. C. q. de alie. iudi. de leg. et legato. ergo is qui dolo defit possidere mutā. cau. facta haber vtilē estimationē soluta sine aliqua cessione et in. l. certi iuriis ad arg. q̄ cessione sit supernacua. patet respōso: q̄ per C. de here. vēdi. cessione incipit habere directā noī cedentis quod a Bald. in. d. l. si sine cessione nullo modo haber. ergo non est superua culpa. ff. de reiē cau. Itē contra Azo q̄ b̄m hoc non videtur dīfī. et Bart. in. l. i. rentia inter eum: qui defit culpa possidere: et eum. col. v. ver. querō qui dolo cū vterg. habeat vtilē estimationē soluta si vtilis cedat. ff. et sine aliqua cessione. t. tamē lex norabiliter ponit de actio. t. obl. et differentia: q̄ vbi dicit. actiones cedētā alterī nō. Bal. in. l. ex nos. vt. in p̄allegata. l. si culpa. t. l. eis qui dolo. Sz di minis. C. de hecas no ē differentia quā ad vtilitatē q̄ exp̄ctā vē re. vēdi. et fely ditione datur: q̄ aliam vterg. haber estimationē so. post Abba. sicut lura. Sed differentia remanet q̄tū ad directētū doc. antiqui. i. d. exercitū q̄d per cessione trāsser. q̄ cum cessionem c. penit. de exercitū fiat dolose ab actore cum cauſam non habeat: ergo p̄tō. in. p̄inc. vterg. poterit intentare directā. Item contra Azo b. ¶ Additē quot nem: quia non est differentia inter directā et vtilē: sunt casus i. q̄b. inūm vtilis et directā est eadem in substantia: sine trāsser vtilis sine eadem substantia vtilis et directā: vt. ff. de negotijs cessione. gloss. et geltis. l. a. titio. et nota. C. de actionē obligatione. l. doc. in. l. emp̄t. secunda. Sed respōdeo p̄ Azo: quia licet sit ea. t. l. et lege legas dem substantia vtilis sp̄. tamē possidere possunt ac. to. h. alleg. t. C. cōdēte: sicut in homo ab hoī. Accidere enim potest. Bar. Bald. Sz.